
Příloha č. 1

Hlznil másto Praha
Kat. území- tislo partely: Kolodéje (668508) - 319/2,712/7, 715/4, 319/1

Doide ke kontaktu s VD - výstavba

Předchozi vyjdmení VO-02953/2021

u.

Projektová dokumentace: 
Technická zprávy datum 3/2020 
Svetelný výpočet, datum 17/3/2020

Derizá 213/12 117000 Mra 7 - HDieZevice | ewwthmp.c
iÉ 255 72 3411 Dič: Q 25572 5411 Společnost je vedená u Městkěnozoudul w Fraze, odal B, wžla 5402.
BankznmizpojeníKomerní barsa, u. | čisin barkmmiho úctu: 115-3235140217/ 0ano

Osvětlovací soustavy veřejného osvětleni, které maji být předány do správy THMP, a.s. musi bst v souladu 
s platmými nonmani a předpisy, musí být doložemy svételým výpočtem dle CSN a výpoite m rusivého svétla

žadatel vymezil žádosti a přiloženou projaktovou dokurantari zájmoné území.
Vevynnezeném územise nachází zařizeríveřejnéno osvětlení ve správé společnosti THMRas. 
Kazáklad táto radosti vydává společnost THME, aisnás.ledujcivyjádienk

Vyjádření k předložené dokumentaci a podmínky pro ochranu zařízení ve 
správě společnosti

Technologie hlavniho města Prahy, a.s. (dále THMP, a.s.)

stupen PD:
Zájmowe území:
Adrese

Cislovyjádrenk 
žadatel: 
investor:

Fodle předložené dokumentate budou postaveny A kmé stožáry, které budou napojeny ze stožáru VO E 
919902.
Stožáry budou propojeny kabelem CMKY 4x15 m", zároveň s kab Eoým vedením bude položen zemnicí 
drát reZnprměr 10mm
v míně vezdu a přejezdu musí být tabel w uložen do obetonované chrénkky, DN 110 mm s krytim 1 m 
s přesahem na obě strany min 50 on do piilehllého přidruženého prostoru. Konce chnánicek mus být 
zapénémy chránithy musí byt geodeticky zaméfeny.
Kabel VO musí být uložen mimo parkovecistni.

„Technick infrastmuktur pro napojeni pozemin 713,7 14,715,716 a 717 na ul K
Béchovicům, Praha - Kolodéje"
Stevebnípovclerí

TECHNOLOGIE 
HLAVNÍHO města 
PRAHY .......... .
Puk naši metropule

Materiál pmonowé vOd 4 crokktové dokumentace a gvětelnéhowpohtu 
Stožár bezpatiaNý ocelowý třstupňoý s rozměry 153/29/50, výška 5 m 
Svfticl • Safir 1/50 W/ploché skio

mhom



TechnikD

Prilohac Weobecné podminky pro ochran u zarizen

striz 222

Tettnooge hwritomet Prmy, a.

DErioš 213 12 a70 X Fata " • Ha ežmáte =w= thme.e

č 255 72 Mi nič d 256 77 541 Spcežnom t sederá u Městtkéno zoudu . Fraze s:: %„vožta SUK
Baizrízpojen KzmerEn tania „as es : canin wmhho úžtu =115-5335540227 ouo

Platnost tohoto wyjádřeníje 1rokoddsta vydaní.
při nedodržení podmi cek nebude možné w předat do majetku MMMP.

Stavebnik nebo jm povéřená osoba je povinen ndit se konkzétními podmínkami uvedenými v torto 
vyjádření a všeobecmými podm h ■ ami pro výstavbu a ochranu zarzemí v přioze, které jsou nedinou souřástí 
tohoto vyjádlamé
vyjádření je platné pouze pra vyznačené území, pozbývá platnosti vpřpadě porušeni podmínek 
stanovenýth. timtovyjdenm

de požadavků na zábrn u rušivéno světia na objektech k bydlená de ČSN EN 12454-2 odstavec 4.5 nebo de 
aktuálně platné legislativy
LED svitidla musí odpovidst "TECHNICXÉMU STANDARDU PSLASKÉHD LED SVÍTIDLA VO®, který je uedenma 
stránkách thenguz, svitidla musí mit zejména piné programovatelný predíadnk a přpmu pro centrální 
nzeni a monitoring [Zhaga konektor na withni strem é svtidia)

Předzahéjenim prací na zařízení VO musí bit proedeno nahlášení na dispečink THMP, as na čsl

wls—
Za spolecnost THMP, as

TECHNOLOGIE 1 
--------Mli«A



předem telefonicky na te -15 hodin).

TOZ Ti LF
Prahy".kterýbyl zpracován IPR (10/2021) a schválený Radou HMP č. 2720 dne5112021

Vyjádření k projektové dokumentaci je platné 1 rok od data vydáni. Případné prodloužení 
platnost je možno provést pouze na originále výkresové dokumentace, kde je uvedeno číslo 
původního vyjádření. Koordinační situace musí obsahovat zákres sítí veřejného osvětlení (dále 
jen „vo").

Poskytnuti mapových podkladů veřejného osvětlení zajišťuie společnost Technologie 
hlavního města Prahy, a.s.
Aktuální informace o existenci síti do 1 km1 lze získat zdarma prostřednictvím elektronické 
žádosti na webových stránkách www.thmp.cz. Nad 1 km2 je možné získat podklady 
prostřednictvím webových stránek a následné osob li schůzky, kterou je nutné domluvit

Technologie hlavniho mésta Prahy, as.
Dělnická 213/12 117000 Praha 7-Hoí eše. ca | www.thmp.cz
ič 256 72 541 | Dič: CZ 256 72 541 | Společnost je vedená u MEstrkého soudu v Praze, oddů B viožka 5402
Bankovní spojení: Komerčni banka, as. | čklo bankovniho. Lete 115-5835140217 /010o

Vyjádřen k projektové dokumentaci obsahuje závazné stan ovisko THMP a.s., které slouží jako 
podklad ke stavebnímu či územnímu řízení v rámci pánované stavební činnosti na území 
Hlavního tiš sta Prahy. Vyjádření se netýká majetkoprávních vztahů. Za správnost, celistvost a 
úplnost projektové dokumentace odpovídá ze zákona projektant Lhůta na vyřízení žádosti je 
30 dní

- m nnosti stavebníka (jeho dodavatele)
Při nedodrženi níže uvedených podmínek může správce odmítnout převzít zařízení do své 
správy.
Jestliže nedodržením níže uvedených podmínek vzniknou na zařízení VO škody, vzniká tímto 
pro THMP, a^. nárok na náhradu těchto škod.
Nově navržené zařizení VO musí být v souladu s platnými normám' ČSN EN 13 201-1až 5 
„Osvětleni pozemních komunikací" a Pražskými stavebními předpisy PSP/2016.
Pří umísťování zařízení VO musí být respektovány Pražské stavební předpisy a vyhláška £ 
398/2009 Sb., o obecných požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání staveb. Musí být 
dodržena ochranná pásma ostatcích správců dle ČSN 73 6006 „Prostorové uspořádání sítí 
technického vybavení" a „Městský standard pro plánování, výsadbu a péči o uliční stromořadí

Všeobecné podmínky pro výstavbu a ochranu zařízení 
ve správě společnosti

Technologie Hlavního města Prahy a.s. (THMP a.s.)

e TECHNOLOGIE
1 HLAVNÍHO MĚSTA
l PRAHY

Puh naši metropole

http://www.thmp.cz
http://www.thmp.cz


Pokud dojde k poškození nebo jinému zásahu do zařízeni VO, je stavebník povinen tuto
skutečnost ohlásit neprodlené ma dispečink - t

ZAPÍNAC MSTO (ZM) vo

E VEDENÍ VOKA

Kabely VO musí bvt uloženy mimo parkovací stání

5tránka 2 i 5

"Ate

Při činnosti v ochranném pásmu zařízení VO ve vzdálenosti menší než 1 m od vyznačení trasy 
podzemního vedeni nesmí stavebník používat strojní mechanismy.

Kabely při přeložce stožáru mezi jednot ivými sto žá n es m být spojkovány, vždy musí být 
položeno nové kabelové pole

Příkon elektrické energie pro nově budované zapinací místo si stavebník zajistí u Dodavatele 
z distribučního rozvodu NIM. Náklady včetně poplatků za jistič na zřízeni nového ZM hradí 
stavebník.

Technologie hlavniho msta Prahy, i.S
Dělnická 213/12 170 X Freha 7 - Holešovice www thmp.cz
iČ 256 72 541 DĚ. cz ZM 72 541 společnost je vedena u Městského soudu v Praze, odd B dažka5402
Bankovní spojení Komerční bank a. a s. Esslobankovninoúičtu 115-5835140217/ 0100

Provádění prací musí být oznámeno telefonicky na čislompezprostředn před 
započetím prací a po ukončení prací!!!

také e-mailem na

Stavebník mus také dodržovat „Technické podmínky pro výkopové práce vydané hl. m 
Prahou"
Správce veřejného osvětlení musí odsouhlasit způsob nově budovaného VO, případně 
slavnostního osvětlení (30} v každém stupni projektové dokumentace.

msMP zařízeni VO musí být provedeno nahlášení na dispečink TMP a.s.

V místech viezdů a přeiezdů musí být kabely uloženy do obetonované chráničky DN 110 mm 
s krytím 1 ti s přesahem na obě strany min. 50 cm do přilehlého přidruženého prostoru. Konce 
ch rán sek musí být zapěnény. Chráničky musí být geodeticky zaměřeny.

Kolem ZM musí být dodržen manipulační prosto'-1 m ZM musí být lzamčeno zámkem FAB. 
Připadnou výménu (navýšení] hlavního ističe u stávajícího ZM hradí včetně poplatků 
stavebník.

řipadně přimo formulářem na webových stránkách www.thmp.cz.

thmp.cz
http://www.thmp.cz


STOŽÁRY

Stnk325

V průběhu stavby musí stavebník vyzvat správce ke kontrole uložení kabelové trasy vo, SO 
před zásypem, a to minimálně 7 dni předem. Pokud se správce nedostaví ke kontrole, platí, 
že souhlasí se zásypem kabelové trasy. V připadě zásypu kabelové trasy bez vyzvání přede ti 
(tj. bez souhlasu správce) je stavebník povinen na vyzvání správce na své náklady vykopat 
sondy za účelem kontroly hloubky a způsobu uložení kabelu. Pro kontrolu hloubky uložení 
vyzvěte technika VO prostřednictvím e-mailové ad resy

Technologie hlavniho města Prahy, a.s
Dělnická 213112 I 170 00 Praha 7 - Holešovice | www.thmp.cz
č 25672541 Dič C2 25572 541 | společnost je vedená u Městského soudu v Praze, oddl B, viažka 5402

Bankovní spojení KomerĚní banka, as. | čkio bankavnih účtu: 115-5836140217 / 0100

Stromy 6 keře musí být vysazeny mimo kabelovou trasu. Kmeny stromů musí být minimálně 
5 m od stožárů VO. Po jejich vzrůstu nesmí dojit k zastínění svítidel a musí být dodrženo 
osvětlení komunikace podle ČSN EN 13201-1 až 5. Cílem rozvojové a udržovací péče o stromy 
je minimalizovat vrůstání větví do světelného kužele, čehož se dosáhne řezem stromu dle 
uvedeného standardu pro péči o uliční stromořadí. Kabelové vedeni v okolí stromů musi být 
uloženo v chráničce.

Přízemních pracích v blízkosti kabelového vedení VO je stavebník povinen zajistit, aby nedošlo 
ke změně nivelity nebo prostorového uspořádání. Odkryté kabelové vedení je stavebník 
povinen zajistit proti poškození, odcizeni a prověšení. Trasa kabelového vedení nesmí být 
přejížděna vozidly nebo jinou stavební mechanizací až do doby, kdy bude zabezpečena proti 
mechanickému poškození. Pokud dojde k přepravě vysokého nákladu stavebníka pod trasou 
nadzemního vedení, musí být: respektována výška vedení nad zemi, aby nedošlo kjeho 
poškození.

Stožáry musí být umístěny v minimální vzdálenosti 0,5 m od obrubníku, v oblasti vjezdů, na 
křižovatkách a v zatáčkách s ostrým poloměrem musi být vzdáleny minimálně 1 m od 
obrubníku. Stožár musí být umístěn 1 m od nrany parkovacího stáni. Kolem stožárů VO musí 
být dodržen manipulační prosto-1 m.

Stavebník si musí nechat od správce vytyčit stávající kabelové vedení před zahájením stavební 
činnosti.
Vytyčení bude zpoplatněno.
3 oža da vky na vytyčení kabelových tras posílejte n: kontaktní adres

Návrh na připojeni nových stožárů VO na stávající rozvody veřejného osvětleni musí být 
předem odsouhlasen technikem VO daného území. Stožáry VO musí být uzemněny v celé trase 
zemnicím drátem FeZn o průměru 10 mm.

http://www.thmp.cz


5425

Světelně technický výpočet musí byt rovněž předložen v projektové dokumentaci již pro 
územn í říze ní k výstavbě nového veřeiného osvětlení.

Technologie hlavniho mesta Prahy, as.
Děinickž 213/12 170 00 Praha 7 - Holešovice www.thmpuz
ič 256 72 Ml DIč: CZ 255 72 541 Společnost je vedená J Městského soudu v Praze, ociď! í vlcžka 5402
Bankovní spojení Komerčníbanka as. člobankovniha účtu 115-5836140217 /0100

Stožáry na schodišti musí mít maximální výšku 4 m, na pěšich cestách je možno postavit 
maximálně 5 m vysoké stožáry. Pokud bude umístěn stožár uprostřed kruhové křižovatky, 
musí k němu být vybudován příjezd široký minimálně 3 m pro příjezd mechanizace.
Při umístění stožáru na chodníku musí zůstat zachován čistý průchod pro pěší minimálně 1,5m, 
pokud to je vzhledem k sílíce a uspořádání uličního profilu možné.

Při přeložce stožáru VO o více než 3 m musí být doložen nový světelný výpočet osvětlení 
komunikace.

Stožáry musí být ve spodní části opatřeny vnějším i vnitrním ochranným nátěrem. Stožáry bez 
patic musí být ve spodní části opatřeny ochrannou manžetou nebo protikorozním nátěrem. 
U sadových stožárů je možné použít kabely do max. průřezu 16 mm\ u silničních 
bezpaticových stožárů do max. průřezu 25 mm2.

Dviřka stožárů musí být z důvodu bezpečnosti pracovniků otočeny proti směru jízdy.
Uzamykání dvířek musí být osazeno zapuštěným uzávěrem typu velké 3.

Při nové výstavbě zařízení HMP (jedná se : všechny typy stožárů), kdy nebude možné umístit 
základy stožárů mimo ochranná pásma vodovodů a kanalizace z důvodu prostorového uložení 
zařízení j ednotlivých inženýrských sní a funkčnosti těchto sítí, ale i z důvodu funkčnosti zařízení 
HMP, mohou být tyto po vzájemné dohodě a souhlasu umisťovány. V tomto případě bude 
respektováno ochranné pásmo vodovodů a kanalizací dle zákona č.274/2001Sb. O 

vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu. V případě nutnosti osazení nových stožárů 
do ochranného pásma budou tyto změny v projektové dokumentaci předkládané PVS a PVK 
vyznačeny. Minimálni vzdálenost mezi vnějším obvodem základu stožáru takto založeným a 
vnějším lícem stěny vodovodního řadu nebo kanalizace bude 1000 mm. Ve všech případech, 
kdy není možné z důvodu prostorového uspořádání stávajících sítí dodržet vzdálenost 1000 
mm, se upravuje minimální vzdálenost mezi vnějším obvodem základu stožáru a vnějším lícem 
vodovodního řadu nebo kanalizace na 500 mm. V místech výskytu ovládacích armatur, spojů 
a hrdel na vodovodních řadech bude nutné stožár posunout o nezbytně nutnou vzdálenost 
v podélném sméru (řádově desítky cm). Ve výjimečných případech, kdy vzdálenost mezi 
vnějším obvodem základu stožáru a vnějším lícem potrubí do 500 mm, bude předložen statický 
posudek, který prokáže reálnost navrhovaného řešení

Na parkovišti nebo parkovacím stáni musí být stožár VO mechanicky ochráněn proti poškození. 
Pokud dojde ke změně nivelity komunikace, musí stavebník zajistit na vlastní náklady úpravu 
osazení patic, stožárů, elektrické výzbroje a uložení kabelů podle příslušných norem.

http://www.thmpuz


Datum: leden 2022

Stránka 5:5

Pokud bude stávající zařízení d smontováno, je stavebník povinen odevzdat je na určené místo. 
Stožáry nesmí být uřezány, ale vytaženy vcelku a očištěny od základu, evidenční štítky musí 
být předány správci. Pokud dojde k likvidaci dřevěných nebo betonových stožárů, je stavebník 
povinen odvézt je přímo k likvidaci na skládku.

PŘISVĚTLENÍ PŘECHODU PRO CHODCE není možno napojit ze sítě VO. Musí být zřízeno tak, 
aby bylo umožněno jeho samostatné zapínání nezávisle na síti VO.

V případě dočasné demontáže VO je stavebník povinen zajistit a provozovat náhradní 
osvětlení (stupeň a i ntenzita musí odpovídat třídě kotil o kácej, než bude zprovozněno nové 
VO.
Stavebník je povinen po dobu provádění své činnosti zajistit, aby zařízeni správce bylo 
přistupné a ovladatelné 24 hodin denně.
Pokud budou použity atypické výrobky (stožáry, svítidla] musí investor zajistit náhradní 
materiál pro údržbu dle vyjádření k projektové dokumentaci a předat Jej správci VO.

Technologie hlavmiho města Prahy, a.s.
Dělnická 213/12 170 00 Praha 7-Holešovice www.thmp.cz
č25672541 Dlí CZ 256 72 541 Společnost je vedená u Městského soudu v Praze oddi B Vložka 5402

Bankovní spojení Komerční banka as. čelo bankomíng účtu 115-5336140217 /010o

Všechny zásahy stavebníka do zařízení správce, včetně přeložek, demontáží stávajícího a 
nových staveb musí být se správcem předem projednány a odsouhlaseny. Tyto práce budou 
hrazeny stavebnikem dle odsouhlaseného protokolu.

Další zařízeni připevňovaná na stožáry musí být předem odsouhlasena správcem podle 
STANDARDU, který je umístěn na stránkách wvrw.thmp.cz. Při vyšší hmotnosti nebo větších 
rozměrech je nutno k žádosti o odsouhlasení předložit statický posudek nebo vyjádření 
výrobce stožáru, který musí přihlédnout i ke skutečném J stáří stožáru. Umístění dopravních 
značek i SDZ schválených Policií ČR instalovaných na stožárech VO poslušným správcem 
komunikací musí být oznámeno správci VO. Upevňovací konstrukce připevňovaného zařízení 
musí být provedena v antikorozním provedení. Připojení SDZ, jízdenkových automatů, 
zastávek MHO, reklamních a jiných zařízení musí být projednáno s obchodním oddělením 
THMP, které uzavírá smlouvy. V případě umístěných kamer MKS je nutno získat již 
v projektové dokumentaci stanovisko Magistrátu hlavního města Prahy, odboru bezpečnosti, 
kterému dává podklady po lina Městského kamerového systému odd. technického zabezpečení 
bezpečnostního systému MH MP odbor informatické infrastruktury. Na základě tohoto stanoviska je 
oak určeno, jak mají být kamery demontovány a následné po ukončení prací opět instalovány 
v koordinaci se stavbou.

http://www.thmp.cz
wvrw.thmp.cz

